Datum Florientae, anno Incarnationis Dominicae 1441, 12 Kal. lulii, pontificatus 
nostri anno undécimo. 

XIV 

Contribución y servicio a la Cámara apostólica por don Ro
berto, obispo electo de Rubicón, año de 1460 

£x tomo 76 Obíigatiomm Sacri Coíkgii, fot. í89 

Rubicensis, die 11 angustí 1460. Venerabilis vir D. loannes de Saavedra, portiona-
rius ecclesiae Hispalensis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Rev. P. D. 
Roberti electi Rubicensis, obtulit Camerae apostolicae et collegio etc., pro suo communi 
servitio ratione praefectionis de persona eiusdetn Domini Roberti eidem ecclesiae Ru-
bicensi apostólica auctoritate facta, per bullam doraini Pii sub data Mantuae, anno In-
camationis Dominicae MCDLIX, séptimo Idns Novembris, anno secundo, Flor, auri de 
camera 33 cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia taxata reperituf et quinqué minuta 
servitia consueta, etc. Mathaeo Hemeri eiusdem Camerae notarius. 

[3H margine:] Nihil solvit pro ista vice, nisi balista, quia de novo venit ad fidem, li-
cet hic taxa sit posita ad flor. 33 et 1 tertium pro futuro tempere. 

XV 

Bula del papa Pío II, dirigida a don Diego de lUescas, obispo 
de Rubicón, concediéndole diversos privilegios 

Ex Jlegesto 'Buílanm de Curia Pii 11, ionio XXI, /oí. 113 

Pius episcopus etc. Venerabili fratri Didaco episcopo Rubicenst etc. Pastor boims 
operosus et pervigil singularum salHtem animaruin exquirens, ad lioc sui coráis longe 
lateque debet dtffundere cogitatus et suae diligentiae curas convertere, quod fldes ca-
ttiolica libenter dilatetur et diristianae religionis palmites ad extremas orbis provincias 
perducatur, sicque etiam studiosus instituere tenetur exctibiag ac totis elaborare affec-
tibus, quod errabundas oves et devias animas videlicet diabólica fraude deceptas, quas 
liumani generis bostis antiquus supremo regí, subdola perversione, substrax.it et aeter-
nae morti damnationique ascivit, ad caulam fidelium et veritatis lumen, quae Christus 
est, ipso opitulante, valeat revocare. Cum itaque, sicut accepimus, tu ad conversionem 
nonnullorum infidelium in insulis Canariae et provinciae Guineae consistenttum, pluri-
mum ut teneris intentus existas et quemadmodum pastorali congruit officio pro illo-
rum reductione et salute t«i ministerii partes interponere affectuose proponas; sed 
propter nimiam terrae et personarum illius paupertatem presbyteri et clerici saecularis 
illic habitari recusent, et ob inopiam multi eoruradem conversi ad Adera sine missis et 
alus officiis degentes, plerumque absque sacramentis ecclesiasticis decedunt, non sine 
periculo animarum.